
                             Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
           Кутейниковская средняя общеобразовательная школа 

 

                                                              ПРИКАЗ 
 

    01.07. 2024 г.                           х. Кутейников                                         № 37 
 

 

«О внесении изменений в Положение «Об установлении размера родительской 

платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных 

образовательных учреждениях Милютинского района, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования» 

 

 

В соответствии с решением Милютинского районного Собрания депутатов от 

19.06.2024 № 230 «Об организации питания в муниципальных бюджетных 

образовательных организациях Милютинского района, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования», в соответствии с решением 

Милютинского районного Собрания депутатов от 19.06.2024 № 231 «О внесении 

изменений в Положение «Об установлении размера родительской платы за присмотр 

и уход за детьми в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях 

Милютинского района, реализующих образовательные программы дошкольного 

образования», на основании увеличения нормативных затрат на оказание услуг по 

присмотру и уходу за детьми 

 

приказываю: 

 

1. Установить с 01.07.2024 года родительскую плату за присмотр и уход за 

детьми в дошкольной группе МБОУ Кутейниковской СОШ в размере 96,00 

рублей за один день фактического пребывания ребенка в данной 

организации. 

2. При установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

дошкольной группе МБОУ Кутейниковской СОШ в размере 90,00 рублей и 

хозяйственно-бытового обслуживания детей, обеспечению соблюдения ими 

личной гигиены и режима дня в размере 6,00 рублей. 

3. Установить с 01.07.2024 года стоимость питания детей в дошкольной группе 

МБОУ Кутейниковской СОШ в размере 54,00 рубля из средств местного 

бюджета за один день фактического пребывания ребенка в данной 

организации. 

Установить с 01.07.2024 года стоимость затрат за присмотр и уход за детьми-

инвалидами, детьми родителей (лиц заменяющих) призванных на 

военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской 

Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации 

от 21.09.2022 № 647 (далее – лица, призванные на военную службу по 

мобилизации), заключившие контракт о прохождении военной службы 

в соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 №53-ФЗ «О 

воинской обязанности и военной службе» или контракт о пребывании в 

добровольческом формировании (о добровольном содействии в 



выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 

Федерации), принимающих (принимавших) участие в специальной 

военной операции, погибших (умерших) в ходе специальной военной 

операции, детьми сиротами и детьми оставшихся без попечения 

родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, 

обучающихся в образовательной организации, реализующей 

образовательную программу дошкольного образования, в размере 

150,00 рублей из  средств местного бюджета, за один день 

фактического пребывания ребенка в данной организации 

4. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми родителей (лиц 

заменяющих) призванных на военную службу по мобилизации в 

Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 (далее – лица, 

призванные на военную службу по мобилизации), заключившие 

контракт о прохождении военной службы в соответствии с 

Федеральным законом от 28.03.1998 №53-ФЗ «О воинской 

обязанности и военной службе» или контракт о пребывании в 

добровольческом формировании (о добровольном содействии в 

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 

Федерации), принимающих (принимавших) участие в специальной 

военной операции, погибших (умерших) в ходе специальной военной 

операции, детьми сиротами и детьми оставшихся без попечения 

родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, 

обучающихся в образовательной организации, реализующей 

образовательную программу дошкольного образования родительская 

плата не взимается. 
5. Предоставление права на внеочередное зачисление детей, являющихся 

членами семьи призванных на военную службу по мобилизации в 

Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 (далее – лица, 

призванные на военную службу по мобилизации), заключившие 

контракт о прохождении военной службы в соответствии с 

Федеральным законом от 28.03.1998 №53-ФЗ «О воинской 

обязанности и военной службе» или контракт о пребывании в 

добровольческом формировании (о добровольном содействии в 

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 

Федерации), принимающих (принимавших) участие в специальной 

военной операции, погибших (умерших) в ходе специальной военной 

операции, детьми сиротами и детьми оставшихся без попечения 

родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, 

обучающихся в образовательной организации, реализующей 

образовательную программу дошкольного образования. 

6. Признать утратившими силу следующие документы: 

- решение Милютинского районного Собрания депутатов от 

28.10.2021г № 9 «Об организации питания в муниципальных 



бюджетных образовательных организациях Милютинского района, 

реализующих образовательные программы дошкольного 

образования»; 

- решение Милютинского районного Собрания депутатов от 

13.10.2022г № 106 «О внесении изменений в решение Милютинского 

районного собрания депутатов от 28.10.2021г № 10»; 

- решение Милютинского районного Собрания депутатов от 

26.12.2023г № 195 «О внесении изменений в решение Милютинского 

районного собрания депутатов от 28.10.2021г № 10». 
7. Настоящее решение вступает в силу с даты подписания  

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                           Директор: _________Матвеева В.П. 

 

 
   

 

 

 

 

 

 

 

 


